[bookmark: _GoBack]
                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
               КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
               КИРЧИЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                        РЕШЕНИЕ

26.06.2024                                      с. Кирчиж                                       № 33-92

Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих
Кирчиженского сельсовета.

           В соответствии со ст. 8 и п. 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с изменениями в Постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007  № 512-п " О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих" согласно Постановления правительства Красноярского края от 22.05.2015 № 254-п, на основании заключения юридической экспертизы управления Губернатора Красноярского края, руководствуясь Уставом Кирчиженского сельсовета, Кирчиженский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Отменить решение Кирчиженского сельского Совета депутатов от 03.03.2006 № 7-15 "О Порядке оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих" (в редакции решений от ( в редакции от  28.03.2007 № 13-27, от 12.02.2009 № 25-60, от 16.05.2011 № 8-25, от 23.12.2011 № 12-49, от 14.11.2012 № 15-55,от 15.06.2015 № 32-106, от 23.05.2016 № 6-23, от 30.12.2016 № 10-35, от 29.12.2017 № 15-45, от 30.08.2018 № 18-54, от 18.09.2019 № 26-83, от 22.05.2020 № 32-94, от 10.09.2020 № 35-104, от 19.04.2022 № 14-48,от 11.05.2023 № 21-62, от 22.12.2023 № 26-75)
      2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Кирчиженского сельсовета по финансам и бюджету.
      3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете "Новый путь" и применяется к правоотношениям, возникшим с 03.03.2006 года.

Председатель Кирчиженского
 сельского Совета депутатов                                                П.В. Лапин
Глава Кирчиженского сельсовета                                        С.В. Фроловский